CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 388/2016

Sequência  de  pavimentação asfáltica  na
Rua Giustina Genari, no Jardim Tocantins.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja dado sequência de
pavimentação asfáltica na Rua Giustina Genari, no Jardim Tocantins.

Indica-se ao Poder Executivo o presente estudo, visto a necessidade
do término do asfalto nesta localidade, para que possa fluir melhor o trânsito deste
local e para dar melhor qualidade de vida às pessoas que ali residem, pois, como
sabe-se, a ausência de asfalto gera grandes transtornos aos transeuntes das vias,
como o barro nos dias de chuva, e a poeira nos dias secos.

Destarte, está em implantação uma fábrica de sucos nas proximidades
do nº 682 da Rua Gisutina Genari, e por se tratar de indústria de alimentos a higiene
fica comprometida em virtude da ausência de asfalto nesta rua.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AF62E8EE3B3F65F2155B6FA51FC75D29 CODIGO DO DOCUMENTO: 013625
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 388/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra